



PROCESSO: 59655531/2014

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial nº 006/2015**, destinado à "Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros), para atender a Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos." com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Presencial nº 006/2015 nos seguintes termos:

Empresa: Avícola Goiás Comércio de Frios Ltda
CNPJ: 02.312.216/0001-18

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
02	quilo	50.000	Abobrinha in natura.	2,62	131.000,00
05	quilo	180.000	Batata inglesa in natura.	2,69	484.200,00
06	quilo	300.000	Banana prata.	3,31	993.000,00
07	quilo	55.000	Beterraba.	2,65	145.750,00
10	quilo	55.000	Chuchu in natura.	2,66	146.300,00
14	pacote	80.000	Mandioca – descascada, congelada e embalada a vácuo. Marca: Ki-Sabor	2,32	185.600,00
15	quilo	90.000	Repolho verde in natura.	2,69	242.100,00
16	quilo	250.000	Tomate in natura.	3,84	960.000,00
Valor Total da Empresa:				RS 3.287.950,00	

Empresa: Isenilda Maria Chaves Uto
CNPJ:09.175.192/0001-41

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
13	quilo	100.000	Mamão formosa.	2,85	285.000,00
Valor Total da Empresa:				RS 285.000,00	



Empresa: Sabor Essencial Indústria de Alimentos
CNPJ: 15.317.245/0001-14

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
04	quilo	180.000	Abacaxi	4,63	833.400,00
12	quilo	500.000	Maçã Fuji	4,96	2.480.000,00
Valor Total da Empresa:				RS 3.313.400,00	

Empresa: Comercial de Carnes Meia Ponte Ltda
CNPJ: 36.843.027/0001-93

ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	quilo	70.000	Abóbora Kabutiã in natura.	2,69	188.300,00
03	quilo	22.000	Alho descascado in natura.	13,07	287.540,00
08	quilo	130.000	Cebola in natura.	2,67	347.100,00
09	quilo	90.000	Cenoura in natura.	2,66	239.400,00
11	quilo	700.000	Laranja pêra.	2,24	1.568.000,00
17	unid	1.700.000	Ovo de galinha. Marca: Josidith	0,30	510.000,00
Valor Total da Empresa:				3.140.340,00	

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO **RS 10.026.690,00**

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 15 dias do mês de junho de 2015.

VALDI CAMARÇIO BEZERRA
Secretário